INDICAÇÃO Nº06/2017

  Senhor Presidente,

  O vereador que aqui subscreve, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso da atribuição que lhe confere por lei, solicita à Vossa
Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do
Plenário, e se aprovada enviada ao Sr. Paulo Horn, Digníssimo Prefeito
Municipal,

  INDICANDO-LHE:

  Que o Poder Executivo realize estudo e busque viabilizar através
do departamento competente, a instalação de Câmeras de segurança/vigilância
em pontos estratégicos da cidade de Sulina.

  JUSTIFICATIVA:
  A indicação se justifica levando em consideração a
preocupação dos cidadãos Sulinenses com relação a nossa segurança e
de nossos filhos, tendo em vista os vários acontecimentos nos últimos
tempos que nos leva a questionar o quanto estamos vulneráveis a ações
de criminosos. A instalação dos equipamentos de segurança significa, não
apenas um modo de desestimular a ação de agentes delituosos em nosso
município, mas valerá para elucidar e apurar delitos praticados nas
cercanias, auxiliando, assim, o trabalho policial. O pedido visa atender
reivindicações e sugestões formuladas por cidadãos, como medida
inibitória de atos delituosos.

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR, 17 de fevereiro de 2017.

_______________________________
        Cleiton Chiocheta- Vereador PSC